equipamentos de videoconferência e áudio e vídeo; outras compatíveis com a área de formação do estagiário.

3.4. A carga horária do estágio será de 4 (quatro) horas diárias e 20 (vinte) horas semanais, no turno da tarde.

3.5. O estudante fará jus ao auxílio financeiro mensal, no valor de R$ 1.547,15 (mil e quinhentos e quarenta
e sete reais e quinze centavos); e a auxílio-transporte fixado em R$ 10,52 (dez reais e cinquenta e dois
centavos) por dia de trabalho presencial.

3.6. A duração do estágio será fixada até o período máximo de 24 (vinte e quatro) meses, exceto quando se
tratar de estagiário com deficiência, conforme estabelecido na IN 34/2022.